2005 年 9 月 26 日做出决议，同意将淄博齐乐综合修理厂所持的翔发工贸股权 10

万元，以 10 万元价格全部转让给齐翔集团。该转让事宜已经齐鲁石化集体资产

经营管理中心批准。

淄博齐翔橡塑厂设立于 1993 年 5 月 26 日，经济性质为集体所有制企业，开

办单位为齐鲁石化集体资产经营管理中心，淄博齐翔橡塑厂职工大会于 2005 年

9 月 26 日做出决议，同意将淄博齐翔橡塑厂持有的翔发工贸全部股权 10 万元全

部转让给齐翔集团，转让价款为 10 万元。该转让事宜已经齐鲁石化集体资产经

营管理中心批准。

翔发工贸于 2005 年 10 月 8 日作出股东大会决议，同意齐鲁石油化工股份有

限公司橡胶厂职工技术协会将其在翔发工贸的全部股本 901.5万股转让给齐翔集

团，转让价款为 901.5 万元。同意淄博新齐翔工业设备安装工程有限公司将其在

翔发工贸的全部股本 35 万股转让给齐翔集团，转让价款为 35 万元；同意淄博齐

翔橡塑厂将其在翔发工贸的全部股本 10 万股转让给齐翔集团，转让价款为 10

万元；同意淄博齐乐综合修理厂将其在翔发工贸的全部股本 10 万股转让给齐翔

集团，转让价款为 10 万元。

2005 年 10 月 8 日，齐翔集团分别与齐鲁石油化工股份有限公司橡胶厂职工

技术协会、淄博新齐翔工业设备安装工程有限公司、淄博齐乐综合修理厂和淄博

齐翔橡塑厂签订《股权转让协议》。2005 年 10 月 28 日，翔发工贸于在淄博市工

商行政管理局齐鲁石化分局办理完毕公司变更登记全部手续。

至此，翔发工贸实质成为齐翔集团的全资子公司，齐翔集团调整发展战略，

为加强内部协调管理，简化法人机构的设置，经翔发工贸和齐翔集团股东会决议

通过，同意注销山东翔发工贸有限责任公司，由齐翔集团承担翔发工贸的所有债

权债务。翔发工贸和齐翔集团在《鲁中晨报》上连续三次刊登了债权人申报债权

公告，齐翔集团于 2005 年 10 月 28 日出具了《债权债务担保书》，2005 年 10 月

31 日，淄博市工商行政管理局齐鲁石化分局向翔发工贸下发《公司注销登记核

准通知》。

翔发工贸注销后，腾达有限股东人数变为 3 人，各股东的实缴注册资本金额

及持股比例变更为：

淄博齐翔腾达化工股份有限公司   可转换公司债券上市公告书

9

股东名称
变更前 变更后

出资（万元） 比例（%） 出资（万元） 比例（%）

山东翔发工贸有限责任公司 3,060 30.66 - -

淄博齐翔石油化工集团有限公司 3,726.5 37.34 6,786.5 68.00

淄博齐翔石油化工集团有限公司工

会委员会
2,413.5 24.18 2,413.5 24.18

临淄区南王镇公有资产经营公司 780 7.82 780 7.82

合  计 9,980 100.00 9,980 100.00

4、2005 年 10 月第二次增资

腾达有限于 2005 年 10 月 18 日作出股东会决议，决定增资至 10,660 万元。

增资方案为：齐翔集团以实物增资 521 万元，山东启新有限责任会计师事务所出

具了《资产评估报告》（启新鉴评字[2005]53 号），评估实物资产价值为 477 万元，

无形资产—专有技术 44 万元。齐翔集团工会委员会以货币增资 79 万元，临淄区

南王镇公有资产经营公司以货币增资 80 万元。上述股东实际投入的实物资产及

货币资金按 1：1 的比例折为实缴注册资本金额。

齐翔集团增资投入的实物资产为原翔发工贸拥有的设计产能为 2 千吨/年的

叔丁醇装置以及设计产能为 4 千吨/年的异丁烯装置，无形资产—专有技术为

2000T/AMTBE 裂解制异丁烯技术、叔丁醇生产装置技术改造两项非专利技术。

其中叔丁醇装置用来将碳四成分中的异丁烯转化成叔丁醇，异丁烯装置则是将

MTBE 催化裂解制成高纯度、高附加值的异丁烯，使得公司生产工艺路线更加合

理完整。山东启新有限责任会计师事务所就此次增资于 2005 年 10 月 21 日出具

了《验资报告》，各股东的实缴注册资本金额及持股比例变更为：

5、2007 年股权转让

2007年 6月,齐翔集团工会职工持股会将其持有 2,492.5万元出资及相关权益

转让给齐翔集团，转让过程如下：